

Notat

Til	Miljø- og Energiudvalget	Ledelsesekretariatet FB
Kopi til	Indtast Kopi til	Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen
Fra	Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget	Sønderbro 12 9000 Aalborg
Sagsnr.	Indtast sagsnr.	Init.: MTOE

12. juni 2020

Høringssvar fra Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget vedr. udkast til bæredygtighedsstrategi

Familie- og Socialudvalget og Beskæftigelsesudvalget har på møde den 19.06.20 drøftet og vurderet udkast til Bæredygtighedsstrategi, herunder om kommunen samlet set er dækket ind med de nævnte seks verdensmål, eller om samtlige verdensmål bør indgå i den samlede Bæredygtighedsstrategi.

I Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen har der været en grundig og fokuseret proces, hvor fagafdelingerne har gennemgået samtlige verdensmål og delmål med henblik på at udvælge dem med særlig relevans for de kerneopgaver, der arbejdes med i forvaltningen. Det ses som en stor fordel, at de mål og indsatser, man i forvaltningen har peget på, er så tæt koblet til eksisterende planer og strategier i forvaltningen. Dels sikrer det løbende opfølgning på målene og dels giver det et øget fokus på bæredygtighed, når der udvikles politikker og strategier generelt. Det er derfor udvalgenes vurdering, at det er de rigtige strategiske fokusområder og målsætninger, der er peget på i udkastet.

I forlængelse heraf er det også udvalgenes vurdering, at de seks verdensmål, der er indarbejdet i Bæredygtighedsstrategien, er de væsentligste og mest relevante at arbejde med i en kommunal kontekst og dermed dækkende for de verdensmål, der bør indgå i den samlede Bæredygtighedsstrategi.

Ifølge hvad fagudvalgene selv kan gøre, så vil Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen afvente denne drøftelse til efteråret, hvor der skal udarbejdes og drøftes en handleplan. Her vil forvaltningen prioritere indsatser og så vidt det er muligt indenfor de eksisterende budgetmæssige rammer efterkomme bæredygtighedsstrategiens mål i konkrete handlinger. Efterfølgende skal der følges op og gøres status på handleplanen, og her anbefaler udvalgene, at der bliver mulighed for, at dette kan gøres fleksibelt og differentieret, så noget følges løbende og andet fx først følges op hvert andet år. Derved vil opfølgningen kunne favne den sammenhæng, der er til relaterede mål i forvaltningens øvrige politikker og strategier.